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Na Placu Litewskim w Lublinie odbyły się wojewódzkie obchody 234.
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W uroczystościach, obok
przybyłych na miejsce mieszkańców Lublina, uczestniczyli
przedstawiciele władz administracji rządowej i samorządowej oraz
przedstawiciele służb mundurowych. Nadbużański Oddział Straży
Granicznej reprezentował gen. bryg. SG Jacek Szcząchor – Komendant
NOSG.

Tegoroczne  obchody  234.  rocznicy  uchwalenia  Konstytucji  3  Maja,  rozpoczęły  się
uroczystym spotkaniem w Trybunale Koronnym. Następnie w Archikatedrze Lubelskiej
odprawiona została Msza Święta w intencji Ojczyzny. Kolejnym punktem uroczystości był
przemarsz na Plac Litewski,  gdzie nastąpiło podniesienie flagi RP i  odegranie hymnu
państwowego,  odczytano  również  preambułę  Konstytucji.  Następnie  głos  zabrał
Wojewoda Lubelski Pan Krzysztof Komorski.  W dalszej części uroczystości odczytano apel
pamięci. Przedstawiciele władz administracji rządowej i samorządowej, przedstawiciele
służb mundurowych, organizacji kombatanckich i szkolnictwa  złożyli wieńce i wiązanki
kwiatów pod Pomnikiem Konstytucji 3 Maja.

 

Obchody 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja uświetniła defilada pododdziałów
oraz koncert: „Polskie Tańce Narodowe i Regionalne”. Na miejscu, obok innych służb
mundurowych,  swoje  stoisko  promocyjne  wystawił  również  Nadbużański  Oddział  SG.
Funkcjonariusze NOSG prezentowali broń oraz specjalistyczny sprzęt, wykorzystywany
podczas realizacji zadań służbowych. Odwiedzający mogli również zasięgnąć informacji o
wymaganiach wobec kandydatów do służby oraz procesie rekrutacji do Straży Granicznej.
Stoisko promocyjne wystawione przez nasz oddział cieszyło się sporym zainteresowaniem
zarówno dorosłych, jak i najmłodszych gości.

 

Konstytucja 3 Maja (pierwsza w Europie i  druga na świecie ustawa zasadnicza) była
impulsem pobudzającym polską społeczność do zmian w funkcjonowaniu państwa oraz
nadzieją na tak potrzebne reformy. Jako Święto Narodowe Trzeciego Maja przywrócone



zostało ustawą z dnia 6 kwietnia 1990 roku.
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